Örneğin, Osmanlı devlet muhasebesinde usta – şakird (çırak) ilişkisi ile eğitimin devam ettiği ve bilgilerin, deneyimlerin (sanatsal) ustadan çırağa geçtiği belirtilmektedir⁴. Osmanlı devlet muhasebesinde bu sanatsal muhasebe

2 İlhanlılar Dönemi'nde muhasebe öğreti kitabı: Risale-i Felekiyye, Kitab-us Siyakat, Farsça, Hicri 765 (Miladi 1363).

3 Massimo Ciambotti, Anna Falcioni: Liber Viridis Rationum Curie Domini, 2007, İtalya

4 Topkapı Sarayı Arşivi 3208/2 no.lu belge. Hicri 1081 (Miladi 1670) yılına ait olan bu belgenin Ahval-ı Şakirdan-ı Aklam-ı Mezbur (Sözü edilen kalemlerde çırakların durumu) kısmında şunlar yazılıdır: Muhasebe kalemine çırak olarak alınacak çocuklar, okuma yazmayı yeni öğrenmiş 7-8 yaşlarındadırlar.

Cilt, 2. Baskı, 1998, İstanbul.*
- *Oktay Güvemli: Türk Devletleri Muhasebe Tarihi, Tanzimat'tan Cumhuriyet'e, III. Cilt, 2000, İstanbul.*
- *Oktay Güvemli: Türk Devletleri Muhasebe Tarihi, Cumhuriyet Dönemi, XX. Yüzyıl, IV. Cilt, 2001, İstanbul.*
- *Risale-i Felekiyye, Kitab-us Siyakat, Farsça, Hicri 765 (Miladi 1363). (Ayasofya Kütüphanesi, Elyazmaları Bölümü, no: 2756)*
- *Massimo Ciambotti, Anna Falcioni: Liber Viridis Rationum Curie Domini, 2007, İtalia*
- *İ. Tekeli: Tarih Bilinci ve Gençlik, Tarih Vakfı Yurt Yayınları, 1998, İstanbul.*
- *Dursun Dilek: Tarih Derslerinde Öğrenme ve Düşünce Gelişimi, 3.

Walker: Muhasebe Tarihi Araştırmalarında Araştırma ve Yazma, Tercüme, Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi, Sayı: 1, Temmuz, 2011, İstanbul.*
- *Meydan Larouse, Cilt 11, Tarih maddesi, Meydan Yayınevi, 1973, İstanbul.*
- *Topkapı Sarayı Arşivi 3208/2 no.lu belge. Hicri 1081 (Miladi 1670)*